

Số: 502/KH-BGDĐT

Hà Nội, ngày 12 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai 02 dự án thành phần thực hiện tại Bộ Giáo Dục và Đào tạo thuộc Dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học”

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch

- Nghị định số 16/2016/NĐ-CP ngày 10/3/2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức và nguồn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;

- Nghị định 102/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

- Quyết định số 323/QĐ-TTg ngày 14/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học”;

- Quyết định số 1339/QĐ-BGDĐT ngày 19/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Báo cáo khả thi các dự án thành phần của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Cục Công nghệ thông tin và 4 Trung tâm kiểm định chất lượng giáo dục, kèm theo là Báo cáo nghiên cứu khả thi các dự án thành phần.

- Hiệp định vay vốn số 6036-VN ngày 29/6/2018 của Dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học” giữa nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Hiệp hội phát triển quốc tế;

- Quyết định số 5539/QĐ-BGDĐT ngày 25/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt sơ tay hướng dẫn thực hiện dự án nâng cao chất lượng giáo dục đại học do Ngân hàng Thế giới tài trợ;

- Quyết định số 5599/QĐ-BGDĐT ngày 27/12/2018 về việc thành lập Ban Quản lý dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học”;

- Quyết định 657/QĐ-BQLCDA ngày 31/5/2019 của Giám đốc BQLCDA về việc ủy quyền cho Ban quản lý dự án Nâng cao chất lượng giáo dục đại học thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu tư trong triển khai một số hoạt động thuộc Dự án Nâng cao chất lượng giáo dục đại học.

II. Mục tiêu

1. Mục tiêu dự án thành phần: Xây dựng hệ thống thông tin quản lý giáo dục đại học (HEMIS)

Triển khai xây dựng Hệ thống cơ sở dữ liệu về giáo dục đại học (HEMIS) nhằm hình thành công cụ thu thập, tổng hợp, phân tích, trích xuất dữ liệu, vì vậy

rất cấp thiết không chỉ đối với các cơ quan quản lý nhà nước, mà còn có vai trò rất to lớn trong việc nhìn nhận, đánh giá thực tế về ngành giáo dục nói riêng và cả sự phát triển lâu dài của cả xã hội nói chung. Việc xây dựng, quản lý số liệu, nắm bắt dữ liệu chính xác, nhanh chóng, đầy đủ, tức thời có thể được coi như nhà cổ vấn quan trọng, khách quan nhất đối với lãnh đạo các cơ quan quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo, đặc biệt là liên quan đến giáo dục đại học.

2. Mục tiêu dự án thành phần: Nâng cao hệ thống kiểm định chất lượng giáo dục quốc gia

Đầu tư nâng cao chất lượng hệ thống kiểm định chất lượng giáo dục (KĐCLGD) quốc gia và tăng cường năng lực, tính tự chủ cho các trung tâm KĐCLGD trở thành trung tâm đánh giá chất lượng có uy tín trong khu vực, đạt tiêu chuẩn của tổ chức đánh giá chất lượng giáo dục quốc tế; nâng cao năng lực xây dựng chính sách và hiểu biết về KĐCLGD của cán bộ chuyên trách về đảm bảo và KĐCLGD trong toàn hệ thống; truyền thông nhằm nâng cao nhận thức và lan tỏa về các chính sách và kết quả KĐCLGD. Tin học hóa công tác quản lý, xây dựng phần mềm và hệ thống dữ liệu phục vụ công tác đảm bảo và KĐCLGD; lưu trữ các dữ liệu liên quan đến công tác đảm bảo và KĐCLGD nhằm quản lý đồng bộ, công khai, đảm bảo tính nhất quán và xuyên suốt của hệ thống đảm bảo và KĐCLGD từ trung ương (Bộ GDĐT) đến các trung tâm KĐCLGD độc lập và các cơ sở giáo dục đại học.

III. Các nhiệm vụ chủ yếu

1. Nhiệm vụ dự án thành phần: Xây dựng hệ thống thông tin quản lý giáo dục đại học (HEMIS)

1.1. Khảo sát hiện trạng quản lý, phân tích cơ sở dữ liệu và xây dựng yêu cầu kỹ thuật cho HEMIS

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

Phối hợp: Ban QLCDA, Cục CNTT, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định kết quả khảo sát, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt yêu cầu kỹ thuật cho HEMIS.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

1.2. Xây dựng nội dung chi tiết cho báo cáo nghiên cứu khả thi cho dự án HEMIS

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

Phối hợp: Ban QLCDA, Cục CNTT, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định kết quả báo cáo nghiên cứu khả thi, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt nội dung chi tiết cho báo cáo nghiên cứu khả thi dự án HEMIS.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

1.3. Thiết kế thi công dự án HEMIS

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

Phối hợp: Cục CNTT, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định, cho ý kiến đề trình Ban Quản lý các dự án phê duyệt.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

1.4. Xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP và Ban QLCDA.

Phối hợp: Vụ KH-TC, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt kế hoạch.

1.5. Tổ chức đấu thầu

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP và Ban QLCDA.

Phối hợp: Vụ KH-TC, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua tổ chức đấu thầu theo quy định.

1.6. Triển khai thực hiện

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP, các nhà thầu.

Phối hợp: Ban QLCDA, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng cung cấp dịch vụ.

1.7. Tổ chức thử nghiệm HEMIS

Chủ trì: BQLDA SAHEP, các nhà thầu.

Phối hợp: Ban QLCDA, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, các nhà thầu.

1.8. Nghiệm thu HEMIS

Chủ trì: Ban QLCDA, các nhà thầu.

Phối hợp: BQLDA SAHEP, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

1.9. Chuyển giao HEMIS

Chủ trì: Ban QLCDA, Cục CNTT, các nhà thầu.

Phối hợp: BQLDA SAHEP và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

1.10. Bảo trì hệ thống

Chủ trì: Cục CNTT, các nhà thầu.

Phối hợp: BQLDA SAHEP, Ban QLCDA và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Nhiệm vụ dự án thành phần: Nâng cao hệ thống kiểm định chất lượng giáo dục quốc gia

2.1. Khảo sát các thông tin xây dựng nội dung chi tiết cho dự án KĐCLGD

- Khảo sát bao gồm:

+ Khảo sát cơ sở vật chất của 4 trung tâm KĐCLGD;

+ Khảo sát cơ sở dữ liệu nhằm phục vụ cho việc xây dựng hệ thống phần mềm KĐCLGD và xây dựng yêu cầu kỹ thuật cho hệ thống phần mềm KĐCLGD.

- Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

- Phối hợp: Cục QLCL, 04 trung tâm KĐCLGD, KH-TC, Ban QLCDA, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định kết quả khảo sát, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt yêu cầu kỹ thuật cho phần mềm KĐCLGD.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

2.2. Xây dựng nội dung chi tiết cho báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án KĐCLGD

- Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

- Phối hợp: Cục QLCL, Ban QLCDA, Cục CNTT, 04 trung tâm KĐCLGD và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định kết quả báo cáo nội dung chi tiết, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt nội dung chi tiết cho báo cáo nghiên cứu khả thi của dự án.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

2.3. Thiết kế thi công dự án

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP.

Phối hợp: Cục QLCL, Cục CNTT, 04 trung tâm KĐCLGD và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng điều khoản tham chiếu cho gói thầu tư vấn, thẩm định, cho ý kiến để trình Ban Quản lý các dự án phê duyệt.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng tư vấn.

2.4. Xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP và Ban QLCDA.

Phối hợp: Vụ KH-TC, Cục CNTT, Cục QLCL và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua việc xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt kế hoạch.

2.5. Tổ chức đấu thầu

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP và Ban QLCDA.

Phối hợp: Vụ KH-TC, Cục CNTT, Cục QLCL và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo thông qua tổ chức đấu thầu theo quy định.

2.6. Tổ chức triển khai thực hiện

Chủ trì: Ban QLDA SAHEP, các nhà thầu.

Phối hợp: Ban QLCDA, Cục CNTT, Cục QLCL và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Phương thức thực hiện: Thông qua hợp đồng cung cấp dịch vụ.

2.7. Tổ chức thử nghiệm hệ thống hạ tầng kỹ thuật và phần mềm KĐCLGD

Chủ trì: BQLDA SAHEP, các nhà thầu.

Phối hợp: Cục QLCL, Ban QLCDA, Cục CNTT, nhà thầu và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2.8. Nghiệm thu dự án

Chủ trì: Ban QLCDA.

Phối hợp: BQLDA SAHEP, Cục CNTT, Cục QLCL và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, các nhà thầu.

2.9. Chuyển giao hệ thống

Chủ trì: Ban QLCDA, Cục QLCL, các nhà thầu.

Phối hợp: BQLDA SAHEP, Cục CNTT và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo, các nhà thầu.

2.10. Bảo trì hệ thống

Chủ trì: Cục QLCL, các nhà thầu.

Phối hợp: BQLDA SAHEP, Ban QLCDA, Cục CNTT, các nhà thầu và các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo.

IV. Kinh phí thực hiện: Theo kế hoạch được phê duyệt (Nguồn: Kinh phí đối ứng và kinh phí ODA được phê duyệt cho 2 dự án thành phần theo Quyết định số 1339/QĐ-BGDĐT ngày 19/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt Báo cáo khả thi các dự án thành phần của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Cục Công nghệ thông tin và 4 Trung tâm kiểm định chất lượng giáo dục).

V. Tổ chức thực hiện

Bộ GDĐT là cơ quan chủ quản, quyết định đầu tư và chỉ đạo các đơn vị thực hiện các nội dung của các dự án thành phần. Ngoài các nhiệm vụ được phân công tại Mục III của Kế hoạch này, các đơn vị có trách nhiệm cụ thể như sau:

1. Ban QLDA SAHEP

Là đơn vị chủ trì thực hiện, lập kế hoạch và tổ chức thực hiện trên cơ sở tổng hợp các nội dung đề xuất trình Bộ GDĐT phê duyệt, phối hợp các đơn vị

khác thực hiện các nhiệm vụ được giao tại POM và Quyết định 657/QĐ-BQLCDA ngày 31/5/2019 của Giám đốc BQLCDA về việc ủy quyền cho Ban quản lý dự án Nâng cao chất lượng giáo dục đại học thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn của chủ đầu tư trong triển khai một số hoạt động thuộc Dự án Nâng cao chất lượng giáo dục đại học.

2. Ban QLCDA

Thực hiện vai trò chủ dự án, chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ được quy định đối với chủ dự án.

3. Cục Công nghệ thông tin

- Chủ trì và phối hợp với BQLDA SAHEP trong quá trình khảo sát, xây dựng, vận hành thử và nghiệm thu hạ tầng kỹ thuật, công nghệ và mã nguồn phần mềm hệ thống, đồng thời đảm bảo dữ liệu được cập nhật, làm mới bổ sung định kỳ từ các hệ thống của các trường đại học.

- Chủ trì tiếp nhận, quản trị, vận hành, duy trì và phối hợp với các đơn vị liên quan đề xuất các yêu cầu nâng cấp hệ thống phù hợp với yêu cầu quản lý.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện để xây dựng, triển khai và chỉ đạo các cơ sở đào tạo đại học cung cấp thông tin, tích hợp hệ thống và khai thác thông tin.

4. Vụ Giáo dục Đại học

- Đề xuất các yêu cầu về chuyên môn, cung cấp các biểu thông tin phục vụ quản lý.

- Phối hợp với BQLDA SAHEP trong quá trình khảo sát, xây dựng, vận hành thử và nghiệm thu hệ thống đối với các phân hệ chức năng có liên quan, tổ chức đưa HEMIS vào sử dụng và khai thác.

- Chỉ đạo các cơ sở đào tạo đại học phối hợp thử nghiệm, cung cấp thông tin và khai thác hệ thống.

5. Cục Quản lý chất lượng

- Chủ trì, phối hợp trong việc xây dựng phần mềm KĐCL;

- Chủ trì và phối hợp trong công tác triển khai đào tạo bồi dưỡng các kiểm định viên; Xây dựng chương trình và bộ tài liệu đào tạo, bồi dưỡng về đảm bảo và KĐCLGD.

- Phối hợp quản lý, giám sát việc vận hành kỹ thuật đảm bảo hệ thống phần mềm KĐCL được hoạt động thông suốt, an toàn.

6. Vụ Kế hoạch - Tài chính

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thẩm định và trình lãnh đạo Bộ phê duyệt kế hoạch hoạt động, kế hoạch tài chính và kế hoạch lựa chọn nhà thầu để thực hiện nhiệm vụ.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng, thẩm định dự toán kinh phí và bố trí đủ kinh phí để thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch.

7. *Cục Hợp tác Quốc tế, Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường và các đơn vị có liên quan*

- Phối hợp với BQLDA SAHEP trong quá trình khảo sát, xây dựng, vận hành thử và nghiệm thu hệ thống đối với các phân hệ chức năng có liên quan, tổ chức đưa SAHEP vào sử dụng và khai thác.

- Chỉ đạo các cơ sở đào tạo đại học phối hợp thử nghiệm, cung cấp thông tin liên quan đến chuyên ngành quản lý và khai thác hệ thống.

8. *04 Trung tâm kiểm định chất lượng*

- Phối hợp với BQLDA SAHEP, Cục QLCL trong việc xây dựng danh mục thiết bị, quản lý thiết bị được đầu tư.

- Cử cán bộ tham gia đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực KĐCL.

- Thực hiện các quy trình kiểm định để đưa ra các chỉ số kết quả.

9. *Các cơ sở đào tạo đại học*

- Thực hiện các chỉ đạo của Bộ GDĐT, cung cấp các thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác và khai thác hệ thống trong phạm vi quyền hạn.

- Phối hợp vận hành thử, góp ý hoàn thiện hệ thống theo yêu cầu của SAHEP-PMB và các đơn vị liên quan.

- Tích hợp các hệ thống thông tin, phần mềm quản lý, cơ sở dữ liệu đang hoạt động tại cơ sở đào tạo với HEMIS, phần mềm KĐCL để cung cấp thông tin thông suốt và an toàn. *LCW*

Nơi nhận:

- Như mục V;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);
- World Bank;
- Lưu: VT, SAHEP.

**KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG**



Lê Hải An

PHỤ LỤC: Nội dung và tiến độ triển khai 02 dự án thành phần thực hiện tại Bộ Giáo Dục và Đào tạo
thuộc Dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học”

(Kèm theo Kế hoạch số 57/KH-BGDĐT phê duyệt Kế hoạch triển khai 02 dự án thành phần thực hiện tại

Bộ Giáo Dục và Đào tạo thuộc Dự án “Nâng cao chất lượng giáo dục đại học” của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm	Dự kiến Thời gian thực hiện
1.	Thẩm định, phê duyệt KHLCNT của 2 dự án thành phần (NOL của WB)	Vụ KH-TC	BQLCDA, BQLDA SAHEP	Quyết định phê duyệt KHLCNT cho các gói thầu tư vấn của 2 dự án	15/6/2019
Bước 1: Lập khảo sát cho 2 dự án thành phần					
2.	Chuẩn bị HSMT về tư vấn lập khảo sát cho 2 dự án thành phần	BQLDA SAHEP	BQLCDA	Dự thảo HSMT	
3.	Thẩm định, phê duyệt HSMT	BQLCDA	BQLCDA	Quyết định phê duyệt HSMT	
4.	Thông báo mời thầu	BQLDA SAHEP		Thông báo mời thầu	
5.	Phát hành HSMT	BQLDA SAHEP		HSMT	
6.	Đánh giá HSDT	BQLDA SAHEP		Báo cáo đánh giá dự thầu	
7.	Phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu	BQLCDA	BQLDA SAHEP	Quyết định phê duyệt	
8.	Thương thảo hợp đồng với nhà thầu xếp hạng thứ nhất	BQLDA SAHEP	Nhà thầu	Biên bản thương thảo	
9.	Thẩm định, phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu	BQLCDA	BQLDA SAHEP	Quyết định phê duyệt	
10.	Ký Hợp đồng	BQLDA SAHEP	Nhà thầu	Hợp đồng được ký kết	
11.	Thực hiện hợp đồng	Nhà thầu và BQLDA SAHEP, BQLCDA	Cục CNTT, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan	Báo cáo kết quả khảo sát, báo cáo yêu cầu kỹ thuật đối với 2 dự án thành phần theo điều khoản tham chiếu và hợp đồng được ký kết	
12.	Giám sát, thời gian, tiến độ thực hiện hợp đồng	BQLDA SAHEP	Nhà thầu		



TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm	Dự kiến Thời gian thực hiện
12.	Giám sát, thời gian, tiến độ thực hiện hợp đồng	BQLDA SAHEP	Nhà thầu		
13.	Lãnh đạo Bộ phê duyệt Báo cáo yêu cầu kỹ thuật đối với 2 dự án thành phần	BQLDA SAHEP	BQLCDA, Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDĐH và các đơn vị liên quan	Báo cáo được phê duyệt	30/7/2019
Bước 2: Xây dựng nội dung chi tiết cho báo cáo nghiên cứu khả thi (Quy trình LCNT tương tự như Bước 1)					
14.	Trình Lãnh đạo Bộ phê duyệt nội dung chi tiết cho Báo cáo nghiên cứu khả thi 2 dự án thành phần	Vụ KH-TC, BQLDA SAHEP, BQLCDA	Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDĐH và các đơn vị liên quan	Quyết định phê duyệt nội dung chi tiết của Báo cáo nghiên cứu khả thi 2 dự án thành phần	30/9/2019
Bước 3: Thiết kế thi công 2 dự án thành phần (Quy trình LCNT tương tự như Bước 1)					
15.	Phê duyệt thiết kế thi công và tổng dự toán	BQLCDA, BQLDA SAHEP	Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDĐH và các đơn vị liên quan	Quyết định phê duyệt thiết kế thi công và tổng dự toán của 2 dự án thành phần	30/11/2019
Bước 4: Xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu, tổ chức đấu thầu hàng hóa					
16.	Thẩm định, phê duyệt KHLCNT cho các gói thầu hàng hóa của 2 dự án thành phần (NOL của WB)	Vụ KH-TC, BQLDA SAHEP, BQLCDA	Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDĐH và các đơn vị liên quan	Quyết định phê duyệt KHLCNT cho các gói thầu hàng hóa của 2 dự án thành phần	
17.	Chuẩn bị HSMT cho gói thầu hàng hóa	BQLDA SAHEP		Dự thảo HSMT	
18.	NOL về mặt kỹ thuật HSMT của WB	WB		HSMT được cấp NOL	
19.	Thẩm định và phê duyệt HSMT	BQLCDA		Quyết định phê duyệt HSMT	
20.	Đăng thông báo mời thầu	BQLDA SAHEP		Thông báo mời thầu	
21.	Phát hành HSMT	BQLDA SAHEP		HSMT	
22.	Đánh giá HSDT	BQLDA SAHEP	Cục CNTT,	Báo cáo đánh giá dự thầu	

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm	Dự kiến Thời gian thực hiện
			Cục QLCL, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan		
23.	Phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu	BQLCDA	BQLDA SAHEP	Quyết định phê duyệt	
24.	Thương thảo hợp đồng với nhà thầu xếp hạng thứ nhất	BQLDA SAHEP	Nhà thầu	Biên bản thương thảo	
25.	Thẩm định, phê duyệt kết quả LCNT	BQLCDA	BQLDA SAHEP	Quyết định phê duyệt	
26.	Ký Hợp đồng	BQLDA SAHEP	Nhà thầu	Hợp đồng được ký kết	30/3/2020
Bước 5: Triển khai thực hiện các hoạt động của dự án thành phần					
27.	Tổ chức thực hiện các hoạt động	Nhà thầu và BQLDA SAHEP, Cục QLCL	BQLCDA, Cục CNTT và các đơn vị liên quan	Theo hợp đồng được ký kết, kế hoạch được phê duyệt	30/12/2020
Bước 6: Vận hành thử nghiệm					
28.	Vận hành thử nghiệm các hệ thống quản lý thông tin được xây dựng	BQLDA SAHEP, nhà thầu	BQLCDA, Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan	Báo cáo đánh giá về kết quả vận hành thử nghiệm các hệ thống quản lý thông tin	30/2/2021
Bước 7: Nghiệm thu sản phẩm cuối cùng					
29.	Tổ chức nghiệm thu sản phẩm cuối của 2 dự án thành phần	BQLCDA, Các nhà thầu	BQLDA SAHEP, Cục CNTT, Cục QLCL, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan	Theo hợp đồng được ký kết	
Bước 7: Chuyển giao sản phẩm					
30.	Chuyển giao các hệ thống quản lý thông tin	Cục CNTT, Cục	BQLDCA, Vụ	Hệ thống QL thông tin được	30/6/2021

TT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Sản phẩm	Dự kiến Thời gian thực hiện
	được xây dựng và thử nghiệm	QLCL, BQLDA SAHEP, Các nhà thầu	GDDH và các đơn vị liên quan	chuyên gia cho các đơn vị quản lý của MOET và hướng dẫn và đào tạo sử dụng.	
Bước 8: Bảo trì hệ thống					
31.	Bảo trì hệ thống quản lý thông tin	Cục CNTT, Cục QLCL	BQLCDA, Vụ GDDH và các đơn vị liên quan		Suốt quá trình sử dụng

Mua